PAGE
2

ВЫПИСКА ИЗ П Р О Т О К О Л А
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов

Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации

(государственного учреждения)

по Псковской области (далее – Комиссия)
г. Псков

03.10.2014                                                                                                                                    № 3
	Об устранении нарушений требований законодательства о противодействии коррупции, о контрактной системе

Присутствовали члены комиссии:
Иванова И.В. – заместитель управляющего Отделением, председатель комиссии;

Пахомова Т.Н. – руководитель группы по кадрам, заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Хвостенко Н.С. – главный бухгалтер – начальник отдела казначейства;

Григорьев В.В. – начальник контрольно – ревизионного отдела;

Куликова Е.В. – начальник учебно–методического отдела Псковского филиала ГБОУ ВПО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» (по согласованию);

Артемьева И.Н. – начальник бюджетного отдела, секретарь комиссии.
Приглашенные:

Мельникова Н.Г. – заместитель управляющего Отделением;
Свистунова М.В. – представитель Прокуратуры области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Рассмотрение  представления Руководителя о фактах нарушений требований законодательства о противодействии коррупции, изложенных в представлении прокуратуры Псковской области (представление недоставерных или неполных сведений в Справках о доходах работников Отделения и членов их семей за 2013 год  о размерах годового дохода в отчетном периоде, о наличии в собственности транспортных средств.
1.1. СЛУШАЛИ:

Заместителя управляющего Отделением Иванову И.В., которая доложила о том, что в Комиссию 26.09.2014 поступило представление прокуратуры Псковской области об устранении нарушений требований законодательства о противодействии коррупции, в котором были указаны факты нарушения сотрудниками Отделения Масловой В.В., Нефединым Н.А., Никандровой С.Б., Пахомовой Т.Н., Лаврентьевой А.А., Летовой А.А., Галяутдиновой Е.С. Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 №309 «О мерах реализации отдельных положений Федерального закона о противодействии коррупции», нормативных правовых актов, принятых Правлением ПФР.
1.2. ВЫСТУПИЛИ:
Пахомова Татьяна Николаевна, Маслова Валерия Викторовна, Нефедин Николай Алексеевич, Никандрова Светлана Борисовна, Летова Анна Александровна, Лаврентьева Анна Александровна.  Члены комиссии, рассмотрев представление и заслушав пояснения сотрудников Отделения, выразили единое мнение о том, что сотрудники Отделения Маслова В.В., Нефедин Н.А., Никандрова С.Б., Пахомова Т.Н., Лаврентьева А.А., Летова А.А. предоставили недостоверные сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Галяутдинова Е.С. не смогла присутствовать на заседании Комиссии по причине своей командировки в г.Алушта Республика Крым. От нее получено заявление о рассмотрении вопроса в ее отсутствии.
1.3. РЕШИЛИ:

1. Признать, что сотрудниками Отделения Масловой В.В., Нефединым Н.А., Никандровой С.Б., Пахомовой Т.Н., Летовой А.А., Лаврентьевой А.А., Галяутдиновой Е.С. были предоставлены недостоверные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Рекомендовать руководителю Отделения Маслову В.В., Нефедина Н.А., Никандрову С.Б., Пахомову Т.Н., Летову А.А., Галяутдинову Е.С. поставить на вид и предупредить о дальнейшем ненарушении законодательства о противодействии коррупции и недопустимости формального подхода при подаче сведений о доходе и имуществе.
 3. Рекомендовать руководителю Отделения вынести дисциплинарное взыскание в форме замечания сотруднику Отделения Лаврентьевой А.А. по причине повторного нарушения.
4.  Группе по кадрам провести техническую учебу по вопросу полноты и достоверности предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Результаты голосования по данному решению: «за» - 6 голосов, «против» -                     0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Результаты голосования по решению в отношении Пахомовой Т.Н. (она как член комиссии была исключена из состава комиссии на период рассмотрения ее вопроса): «за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
	Председатель Комиссии

	И.В. Иванова

	Секретарь Комиссии

	И.Н. Артемьева

	Верно:
Секретарь Комиссии

	И.Н.Артемьева

Z:\Руководство-ИвановаИВ-Входящие\Протокол заседания Комиссии.doc